

za rok 2021

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania 2022-10-17

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	KOMITET OBRONY DEMOKRACJI		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAZOWIECKIE	Powiat WARSZAWA
Gmina WARSZAWA	Ulica UL. GÓRCZEWSKA	Nr domu 39	Nr lokalu
Miejscowość WARSZAWA	Kod pocztowy 01-144	Poczta WARSZAWA	Nr telefonu 515074039
Nr faksu	E-mail zarzad.glowny@ruchkod.pl	Strona www www.ruchkod.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2016-03-01		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2019-02-05		
5. Numer REGON	36386302700000	6. Numer KRS	0000604562
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Jakub Karyś	przewodniczący zarządu	TAK
	Kinga Łozińska - Czaja	wiceprzewodnicząca zarządu	TAK
	Michał Klementowski	sekreterarz zarządu	NIE
	Piotr Szafranec	skarbnik zarządu	TAK
	Magdalena Bielska	członek zarządu	TAK
	Marta Kamińska	członek zarządu	TAK
	Jacek Wiśniewski	członek zarządu	TAK
	Ewa Topór - Nawarecka	członek zarządu	TAK
Sławomir Majdański	członek zarządu	NIE	

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
<i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Stanisław Adamski	przewodniczący Głównej Komisji Rewizyjnej	NIE
	Małgorzacie Lech-Krawczy	wiceprzewodnicząca Głównej Komisji Rewizyjnej	NIE
	Paweł Bień	sekretarz Głównej Komisji Rewizyjnej	NIE
	Dorota Pastusiak	członek Głównej Komisji Rewizyjnej	NIE
	Zygmunt Czapluk	członek Głównej Komisji Rewizyjnej	NIE

<p>9. Cele statutowe organizacji</p> <p><i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>1) rozwijanie i propagowanie postaw i działań sprzyjających zachowaniu i rozwojowi demokratycznego państwa prawnego,</p> <p>2) wspieranie i rozwijanie idei państwa neutralnego światopoglądowo,</p> <p>3) wspieranie i rozwój idei społeczeństwa obywatelskiego, promowanie postaw i zachowań obywatelskich,</p> <p>4) upowszechnianie i ochrona wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich,</p> <p>5) działalność na rzecz integracji oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami,</p> <p>6) przeciwdziałanie łamaniu zasad demokracji i praworządności, w tym m.in. nadużyciom władz państwowych i samorządowych, przekraczaniu uprawnień i kompetencji,</p> <p>7) działalność mająca na celu upowszechnianie wiedzy o demokratycznym ustroju państwa prawa, urzeczywistniającego zasady sprawiedliwości społecznej, zapewniającego wolności i prawa człowieka i obywatela oraz bezpieczeństwo obywateli – określonym w Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r., w duchu, w jakim powstała, i zasadach, na jakich się opiera.</p> <p>8) troska o demokrację, prawa obywatelskie i rozwój społeczeństwa obywatelskiego.</p>
--	---

<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji</p> <p><i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i></p>

- w zakresie wspierania i rozwoju idei państwa obywatelskiego, promowania postaw i zachowań obywatelskich oraz upowszechniania wiedzy o demokratycznym ustroju przeprowadziło obserwację przedterminowych wyborów prezydenta miasta Rzeszowa i referendum w Krośniewicach w ramach projektu „Obywatelska Kontrola Wyborów”.
- w zakresie przeciwdziałania łamaniu zasad demokracji i praworządności w tym nadużyciom władz kontynuacja i rozwój projektu wyszukiwarki sędziów powołanych przez neokRS z poradami prawnymi www.ruchkod.pl/neokrs/; Organizowane były liczne akcje protestacyjne przeciw łamaniu zasad praworządności i niezależności sędziów, cykliczna akcja pod sądami – wsparcie represjonowanych sędziów.
- w zakresie upowszechniania i ochrony wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich organizowane były liczne akcje solidarnościowe na terenie całego kraju: w związku z dramatyczną sytuacją migrantów na granicy polsko-białoruskiej, w obronie praw kobiet, mniejszości, w związku z represjami wobec sędziów i prokuratorów.
- w związku z działalnością na rzecz integracji oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami organizowana były akcje protestacyjne wobec antyunijnej polityki rządu, promujące wartości i integralność Unii Europejskiej.
- w związku z działalnością mającą na celu upowszechnianie wiedzy o demokratycznym ustroju państwa prawa organizowane były spotkania z ekspertami i osobami życia publicznego, w formie paneli dyskusyjnych i debat, dotyczące w/w tematyki, m.in. w ramach współorganizacji ogólnopolskiej akcji Tour de Konstytucja, Akademii Społeczeństwa Otwartego.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Stowarzyszenie przeprowadziło obserwację przedterminowych wyborów prezydenta miasta Rzeszów (13.06). oraz referendum w sprawie odwołania burmistrz Krośniewic (04.07). Obserwatorzy odbyli lokalne szkolenie.

Spotkania edukacyjne w tematyce praworządności i stanu demokracji w Polsce organizowane przez regionalne grupy stowarzyszenia zdalnie i rozpowszechniane za pomocą mediów społecznościowych. 25.04 – rozmowa z sędzią Igozem Tuleją, 03.05 - debata o przyszłości Trybunału Konstytucyjnego z udziałem m. in. mec. Sylwii Gregorczyk-Abram, dr hab. Sławomira Patyry, prof. Andrzeja Zolla oddział małopolski, 08.11 - spotkanie z prof. Janem Hartmanem oddział pomorski Akademia Społeczeństwa Otwartego – cykl 19. wykładów organizowanych przez oddział pomorski, z udziałem m.in. prof. Anny Machnikowskiej, prof. Magdaleny Środy, prof. Tadeusza Sławka, Adama Michnika, tematyka: podstawowe aspekty prawidłowo funkcjonującego systemu demokratycznego (06.03-05.06).

Udział w Akademii Sztuk Przepięknych na Pol`and`Rock Festival – warsztaty na temat Obywatelskiej Kontroli Wyborów i organizowania zgromadzeń publicznych (29-31.07).

Wystawa zdjęć Piotra Wójcika „Sprawiedliwość” w Gdańsku (18.09-15.10)

Współorganizowane było 80 spotkań w całej Polsce w ramach akcji Tour de Konstytucja Fundacji KORD (maj-sierpień) – uliczne debaty i spotkania z sędziami, prokuratorami i działaczami społecznymi.

Udział w Igrzyskach Wolności w Łodzi, jako partner merytoryczny (12.09).

Konwencja 6 lat KOD - jubileuszowe spotkanie z udziałem gości oraz członków stowarzyszenia. Prezentacja m.in. projektu Obywatelskiej Kontroli Wyborów, start projektu Manifestacje.pl - realizowanego z dotacji programu Aktywni Obywatele- Fundusz Krajowy, finansowanego z Funduszy EOG. W Konwencji udział wzięli, przedstawiciele partii opozycyjnych, organizacji sędziowskich, prokuratorów i adwokackich, dziennikarze, artyści, działacze społeczni i aktywiści (27.11).

Akcje protestacyjne w obronie praworządności, praw człowieka, praw kobiet, mniejszości seksualnych, uchodźców oraz wartości europejskich i integralności UE – manifestacje uliczne w około 120 miastach i miejscowościach w Polsce.

Od 18.01 cykliczna akcja solidarnościowa z represjonowanymi sędziami (w każdy 18 dzień miesiąca)

<p>1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i></p>	<input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) <input checked="" type="checkbox"/> gmina <input type="checkbox"/> kilka gmin <input checked="" type="checkbox"/> powiat <input checked="" type="checkbox"/> kilka powiatów	<input checked="" type="checkbox"/> województwo <input checked="" type="checkbox"/> kilka województw <input checked="" type="checkbox"/> cały kraj <input checked="" type="checkbox"/> poza granicami kraju
--	---	--

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji	Osoby fizyczne	100000	
<i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>	Osoby prawne	0	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja
(Np. zwierzęta, zabytki)

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
---	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	upowszechnianie i ochrona wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także działania wspomagające rozwój demokracji	Stowarzyszenie organizowało koordynowane centralnie przez zarząd główny na terenie całego kraju manifestacje w obronie wolności mediów. Największe 10.08 i 19.12 – w 126 miastach. Lokalnie na poziomie zarządów regionalnych akcje protestacyjne w temacie obrony praworządności i niezależności sądownictwa – cykliczne akcje w 18 dni miesiąca. (23.01). Przystąpienie do Porozumienia dla Praworządności – grupy organizacji pracujących nad wspólnym projektem ustawy SSP Iustitia, przywracającej konstytucyjny i europejski porządek polskiemu wymiarowi sprawiedliwości. 07.12 Wspieraliśmy także inne stowarzyszenia oraz nieformalne ruchy obywatelskie w organizacji akcji w kwestiach obrony praw uchodźców, praw kobiet, mniejszości seksualnych, a także ekologii. Lokalnie wspierane były inicjatywy mieszkańców, petycje, pomoc w zakresie propagowania takich inicjatyw z wykorzystaniem stron www i mediów społecznościowych.	94.99.Z	0,00 zł

2	upowszechnianie i ochrona wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także działania wspomagające rozwój demokracji	Wydawanie darmowych plakatów i ulotek w tematyce obrony praw człowieka, nadużyć władzy, bieżącej sytuacji politycznej i społecznej, mających na celu uświadamianie o istnieniu zagrożeń jakie niesą populizm, niszczenie praworządności i demokracji. Projekt „Czy wiesz, że” obejmujący stronę www czy.wiesz.eu i akcją plakatową. Projekt polega na publikowaniu wzorów plakatów do druku z krótkim tekstem, którego rozwinięcie wraz z odesłaniem do źródeł znajduje się na stronie www. W 2021 była jedna edycja.	58.19.Z	21 610,00 zł
3	upowszechnianie i ochrona wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także działania wspomagające rozwój demokracji	W ramach projektu „Obywatelska Kontrola Wyborów” przed wyborami prezydenta miasta Rzeszowa zostały zorganizowane lokalnie szkolenia dla obserwatorów społecznych, Efektem całej akcji było wyraźnie rosnące zainteresowanie rolą obserwatorów i prawem do obywatelskiej kontroli procesu wyborczego. Akademia Społeczeństwa Otwartego – cykl 19. otwartych wykładów on-line oraz zamknięte spotkania seminaryjne w zakresie tematyki systemu sądownictwa, mediów i wolności słowa, praw człowieka i swobód obywatelskich, środowiska i ekologii. Udział w Pol`and`Rock Festival - warsztaty dla młodzieży na temat Obywatelskiej Kontroli Wyborów oraz organizacji zgromadzeń. KODY Kultury - prowadzone przez oddział dolnośląski spotkania on-line z twórcami literatury zachęcającymi do czytelnictwa (filmy publikowane na portalach społecznościowych).	85.59.B	23 948,47 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
--	---

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
-----	--	------------------------	------------------	---

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji		
1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)		680 452,52 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		19 679,50 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego		0,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej		0,00 zł
d) przychody finansowe		3 500,00 zł
e) pozostałe przychody		657 273,02 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		19 679,50 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		0,00 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		657 159,74 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	274 836,08 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	211 993,05 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	0,00 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	170 330,61 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		3 613,28 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		30 010,82 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		45 558,47 zł

3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania

1	Spotkania edukacyjne w tematyce praworządności i stanu demokracji w Polsce organizowane przez regionalne grupy stowarzyszenia zdalnie i rozpowszechniane za pomocą mediów społecznościowych. 25.04 – rozmowa z sędzią Igozem Tuleją, 03.05 - debata o przyszłości Trybunału Konstytucyjnego z udziałem m. in. mec. Sylwii Gregorczyk-Abram, dr hab. Sławomira Patyry, prof. Andrzeja Zolla oddział małopolski, 08.11 - spotkanie z prof. Janem Hartmanem oddział pomorski Akademia Społeczeństwa Otwartego – cykl 19. wykładów organizowanych przez oddział pomorski, z udziałem m.in. prof. Anny Machnikowskiej, prof. Magdaleny Środy, prof. Tadeusza Sławka, Adama Michnika, tematyka: podstawowe aspekty prawidłowo funkcjonującego systemu demokratycznego (06.03-05.06). Udział w Akademii Sztuk Przepięknych na Pol`and`Rock Festival – warsztaty na temat Obywatelskiej Kontroli Wyborów i organizowania zgromadzeń publicznych (29-31.07).	23 948,47 zł
2	Wystawa zdjęć Piotra Wójcika „Sprawiedliwość” w Gdańsku (18.09-15.10) Współorganizowane było 80 spotkań w całej Polsce w ramach akcji Tour de Konstytucja Fundacji KORD (maj-sierpień) – uliczne debaty i spotkania z sędziami, prokuratorami i działaczami społecznymi.	21 610,00 zł

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	691 321,02 zł	45 558,47 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	45 558,47 zł	45 558,47 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł	
d) koszty finansowe	0,00 zł	
e) koszty administracyjne	14 294,40 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	631 468,15 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł	0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		-25 878,97 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		0,00 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej		0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

<p>1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i></p>	<p><input type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych</p> <p><input type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości</p> <p><input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych</p> <p><input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług</p> <p><input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej</p> <p><input type="checkbox"/> z opłat sądowych</p> <p><input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich:</p> <p><input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała</p>	0,00 zł
--	--	---------

<p>2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.</p>	<p><input type="radio"/> Tak</p> <p><input checked="" type="radio"/> Nie</p>
--	--

<p>3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i></p>	<p><input type="checkbox"/> własność</p> <p><input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste</p> <p><input type="checkbox"/> najem</p> <p><input type="checkbox"/> użytkowanie</p> <p><input type="checkbox"/> użyczenie</p> <p><input type="checkbox"/> dzierżawa</p> <p><input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała</p>
---	--

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

<p>1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i></p>	2 osób
<p>1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)</i></p>	0,67 etatów
<p>1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i></p>	0 osób

2. Członkowie

<p>2.1. Organizacja posiada członków</p>	<p><input checked="" type="radio"/> Tak</p> <p><input type="radio"/> Nie</p>
7 801 osób fizycznych	

2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego	0 osób prawnych
---	-----------------

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		66 844,31 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	66 844,31 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	66 844,31 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	0,00 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		66 844,31 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	66 844,31 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)</i>		0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		2 785,18 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	4 009,59 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>	
--	--

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>	

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
----	---------------	-----------------	------------------------------------	-------

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
---	---

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>	
---	--

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
----	---------------	-----------------	------------------------------------	-------

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożyczki publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych *(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)*

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację	
--	--

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające					
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki					
Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący				Liczba kontroli
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego					<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
5. Dodatkowe informacje <i>(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>					
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		Jakub Karyś, Kinga Łozińska - Czaja, Piotr Szafraniec, Michał Klementowski, Magdalena Bielska		Data wypełnienia sprawozdania	2022-10-17